
 
     

 

 
Информационный  бюллетень 

 
«Шенкурский муниципальный вестник» 

 
                                                                              № 21 (373)  « 29 » июня 2020 года 
 

Учредитель - администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  
район» 
 
Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 18 июня 2020 года № 260-па «О внесении изменений в 
муниципальную программу  МО «Шенкурский муниципальный район» 
«Развитие системы образования Шенкурского района на 2020 – 2024 годы» 

Стр. 2 - 5 

2. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 18 июня 2020 года № 261-па «Об утверждении Паспорта 
населённого пункта, подверженного угрозе лесных пожаров в 2020 году» 

Стр. 6 - 8 

3. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 18 июня 2020 года № 263-па «О внесении изменений в 
муниципальную программу МО «Шенкурское» «Развитие жилищной, 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической 
безопасности на территории МО «Шенкурское» 

Стр. 9 - 21 

4. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 18 июня 2020 года № 264-па «О внесении изменений в 
постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 
26.10.2018 № 726-па» 

Стр. 22 - 26 

5. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 18 июня 2020 года № 265-па «О внесении изменений в  
муниципальную  программу МО «Шенкурское» «Развитие Дворца культуры 
и спорта (2017 – 2020 годы)» 

Стр. 27 - 30 

6. Решение муниципального Совета МО «Шенкурское» от 26 июня 2020 
года № 139 «О внесении изменений и дополнений в решение сессии 
муниципального Совета муниципального образования «Шенкурское» от 13 
декабря 2019 года № 127 «О бюджете муниципального образования 
«Шенкурское» на 2020 год» 

Стр. 31 - 45 

7. Решение муниципального Совета МО «Шенкурское» от 26 июня 2020 
года № 140 «Об увековечении памяти Добрыниной Любови Александровны и 
установке памятной мемориальной доски на территории муниципального 
образования «Шенкурское» 

Стр. 46 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

Архангельская область 
 

Муниципальное образование 
 «Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
          

«18» июня 2020 года  № 260 - па 
  

г. Шенкурск 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  МО «Шенкурский 
муниципальный район» «Развитие системы образования Шенкурского 

района на 2020 – 2024 годы» 
 
          В соответствии с  порядком разработки и реализации муниципальных 
программ МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», 
утвержденным постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 29 декабря 2016 года № 1185-па и распоряжением Правительства 
Архангельской области от 27 мая 2020 года №208-рп «О выделении средств из 
резервного фонда Правительства Архангельской области» в части уточнения 
объемов финансирования муниципальной программы МО «Шенкурский 
муниципальный район» «Развитие системы образования Шенкурского района на 
2020 – 2024 годы», утвержденной постановлением администрации МО 
«Шенкурский муниципальный район» от 12 ноября 2019 года № 705-па, 
администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» 
Архангельской области   п о с т а н о в л я е т: 
           1. Внести в  муниципальную программу МО «Шенкурский муниципальный 
район» «Развитие системы образования Шенкурского района на 2020 – 2024 годы» 
следующие изменения: 
          1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы  
 

– общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет  1 737 996,886 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год –  348 458,986 тыс. рублей;  
2021 год –  338 842,2 тыс. рублей;  
2022 год –  350 231,9 тыс. рублей; 
2023 год –  350 231,9 тыс. рублей; 
2024 год –  350 231,9 тыс. рублей. 
средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год –  0 тыс. рублей;  
2021 год –  0 тыс. рублей;  
2022 год –  0 тыс. рублей;  
2023 год –  0 тыс. рублей; 
2024 год –  0 тыс. рублей. 
средства областного бюджета –  1 136 862,986 тыс. рублей, в том 



 
3   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
числе:  
2020 год –  220 571,286 тыс. рублей;  
2021 год –  219 693,5 тыс. рублей;  
2022 год –  232 199,4 тыс. рублей;  
2023 год –  232 199,4 тыс. рублей; 
2024 год –  232 199,4  тыс. рублей. 
средства местного бюджета – 600 883,9 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год –  127 837,7 тыс. рублей;  
2021 год –  119 098,7 тыс. рублей; 
2022 год –  117 982,5 тыс. рублей;  
2023 год –  117 982,5 тыс. рублей; 
2024 год –  117 982,5 тыс. рублей. 
внебюджетные средства –   250,0 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год –  50,0 тыс. рублей;  
2021 год –  50,0 тыс. рублей;  
2022 год –  50,0  тыс. рублей;  
2023 год –  50,0  тыс. рублей; 
2024 год –  50,0  тыс. рублей 

           
1.2. Позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы (по 

годам)» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 
«Объем  
и источники 
финансирования 
подпрограммы  
(по годам) 

- общий объем финансирования подпрограммы № 1 составляет  
1 656 736,486 тыс. рублей, в том числе:  
2020 год –  332 727,586 тыс. рублей;  
2021 год –  322 745,1 тыс. рублей;  
2022 год –  333 754,6 тыс. рублей; 
2023 год –  333 754,6 тыс. рублей; 
2024 год –  333 754,6 тыс. рублей. 
в том числе:  
средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе:  
2020 год –  0 тыс. рублей;  
2021 год –  0 тыс. рублей;  
2022 год –  0 тыс. рублей; 
2023 год –  0 тыс. рублей; 
2024 год –  0 тыс. рублей. 
средства областного бюджета – 1 080 208,586  тыс. рублей, в том числе:  
2020 год –  209 761,086 тыс. рублей;  
2021 год –  208 517,6 тыс. рублей;  
2022 год –  220 643,3 тыс. рублей; 
2023 год –  220 643,3 тыс. рублей; 
2024 год –  220 643,3 тыс. рублей. 
средства местного бюджета – 576 277,9 тыс. рублей, в том числе:  
2020 год –  122 916,5 тыс. рублей;  
2021 год –  114 177,5 тыс. рублей;  
2022 год –  113 061,3 тыс. рублей; 
2023 год –  113 061,3 тыс. рублей; 
2024 год –  113 061,3 тыс. рублей. 
внебюджетные средства –  250,0 тыс. рублей, в том числе:  
2020 год –  50,0 тыс. рублей;  
2021 год –  50,0 тыс. рублей;  
2022 год –  50,0 тыс. рублей; 
2023 год –  50,0 тыс. рублей; 
2024 год –  50,0 тыс. рублей 

           
 



 
4   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

1.3. В приложении №2 муниципальной программы: 
а) добавить строку 1.2.10. следующего содержания: 
1.2.10. Устройство 
беговой дорожки  
в муниципальном 
бюджетном 
общеобразователь
ном учреждении 
"Устьпаденьгская 
основная школа - 
школа четырех 
Героев""  

РОО 
администрац
ии МО 
«Шенкурский 
муниципальн
ый район» 

итого 

59
8,

93
3 

59
8,

93
3 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

На 
оплату 
работ и 
услуг по 
устройст

ву 
бегового 
круга на 
школьно

м 
стадионе 

1.Доля 
обучающих
ся, успешно 
завершивши
х основное 

общее 
образование 

в 
Шенкурско

м районе                                                                             
2.Доля 

обучающих
ся, успешно 
завершивши

х среднее 
общее 

образование 
в 

Шенкурско
м районе       

в том числе:              
федеральный 
бюджет 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

областной 
бюджет 

59
8,

93
3 

59
8,

93
3 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

бюджет 
муниципально
го 
образования 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

внебюджетны
е средства 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
б) строку «Всего по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции: 

Всего по 
подпрограмме 1 

  итого 

1 
65

6 
73

6,
48

6 

33
2 

72
7,

58
6 

32
2 

74
5,

1 

33
3 

75
4,

6 

33
3 

75
4,

6 

33
3 

75
4,

6 

в том 
числе: 

            

федераль
ный 
бюджет 0,

0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 



 
5   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
областно
й бюджет 

1 
08

0 
20

8,
58

6 

20
9 

76
1,

08
6 

20
8 

51
7,

6 

22
0 

64
3,

3 

22
0 

64
3,

3 

22
0 

64
3,

3 

бюджет 
муницип
ального 
образова
ния 57

6 
27

7,
9 

12
2 

91
6,

5 

11
4 

17
7,

5 

11
3 

06
1,

3 

11
3 

06
1,

3 

11
3 

06
1,

3 

внебюдж
етные 
средства 25

0,
0 

50
,0

 

50
,0

 

50
,0

 

50
,0

 

50
,0

 

 
в) строку «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей 

редакции:      
 Итого по муниципальной программе        
    итого 

1 
73

79
96

,8
86

 

34
84

58
,9

86
 

33
88

42
,2

 

35
02

31
,9

 

35
02

31
,9

 

35
02

31
,9

 

в том числе:             

федеральный 
бюджет 0,

0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

областной 
бюджет 

1 
13

68
62

,9
86

 

22
05

71
,2

86
 

21
96

93
,5

 

23
21

99
,4

 

23
21

99
,4

 

23
21

99
,4

 
бюджет 
муниципальн
ого 
образования 60

0 
88

3,
9 

12
7 

83
7,

7 

11
90

98
,7

 

11
79

82
,5

 

11
79

82
,5

 

11
79

82
,5

 

внебюджетны
е средства 

25
0,

0 

50
,0

 

50
,0

 

50
,0

 

50
,0

 

50
,0

 

            
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
Глава муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»                                             С.В.Смирнов 
 
 
 
 
 
 



 
6   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

Архангельская область 
 

Муниципальное образование 
 «Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
          

«   18   » июня 2020 года  №    261   - па 
  

г. Шенкурск 
 

Об утверждении Паспорта населённого пункта, 
подверженного угрозе лесных пожаров в 2020 году 

 
          В соответствии федеральными законами  № 68-ФЗ от 21.12.1994  "О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера", № 69-ФЗ от 21.12.1994  "О пожарной безопасности", областным 
законом 86-5-ОЗ от 20.09.2005 «О пожарной безопасности в Архангельской 
области», постановлением Правительства Российской Федерации № 113 от 
17.02.2014 «О внесении изменений в правила противопожарного режима в 
Российской Федерации», учитывая рекомендации главного управления МЧС 
России по Архангельской области по актуализации сведений  паспортов 
населенных пунктов подверженных угрозе лесных пожаров и в целях организации 
предупредительных мер по недопущению чрезвычайных ситуаций связанных с 
природными пожарами, администрация муниципального  образования 
«Шенкурский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:  
 
         1. Утвердить     прилагаемый          Паспорт           населённого       пункта,   
подверженного  угрозе лесных пожаров в 2020 году. 

2. Признать      утратившим      силу        постановление     администрации    
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» от 12 марта 
2020 года № 138 – па «Об утверждении Паспорта населенного пункта, 
подверженного угрозе лесных пожаров в 2020 году». 

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального 
опубликования. 
 
 
Глава муниципального образования  
«Шенкурский муниципальный район»                                             С.В. Смирнов 
                                                  

 
                                               
 
 
 



 
7   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
                Приложение 

к постановлению администрации МО   
 «Шенкурский муниципальный район»  

                                                                                           от 18 июня  2020 г. №   261  - па 
 

ПАСПОРТ 
Населённого пункта, подверженного угрозе лесных пожаров в 2020 году 

 
Наименование населённого пункта: г. Шенкурск 
Наименование поселения: МО «Шенкурское» 
Наименование субъекта Российской Федерации: Архангельская область 
 

I. Общие сведения о населенном пункте 
 

п/п Характеристика населённого пункта Значение 
1. Общая площадь населённого пункта 3,89 
2. Общая протяженность границы населённого пункта с 

лесным участком (участками) (километров) 
2,1 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, 
расположенных на землях населённого пункта (гектаров) 

29 

4. Расчетное время прибытия первого пожарного 
подразделения до наиболее удаленного объекта защиты 
населённого пункта граничащего с лесным участком 
(минут) 

10 

 
II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских 

оздоровительных лагерях и объектах с круглосуточным пребываем людей, имеющих 
общую границу с лесным участком и относящихся к этому населённому пункту в 

соответствии с административно-территориальным делением 
 

п/п Наименование 
социального 

объекта 

Адрес объекта Численность 
персонала 

Численность 
пациентов 

(отдыхающих) 
- - - - - 

 
III. Сведения о ближайших к населённому пункту подразделениях пожарной охраны 
 
1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на 
территории населённого пункта, адрес: ГКУ АО «ОГПС № 18» - ПЧ-59, г. 
Шенкурск, ул.Ленина, 24. 
 
2. Ближайшее к населённому пункту подразделение пожарной охраны 
(наименование, вид), адрес: Отдельный пост ПЧ № 59. Шенкурский район. МО 
«Никольское», д. 27 «в» 
 
IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и 
ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи 
пострадавшим 



 
8   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

 
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Контактный телефон 
1. Мишенёв Михаил 

Александрович 
Начальник ГКУ АО 

«ОГПС № 18» 
8 (81851) 4-17-49 

2. Смирнов Сергей 
Владимирович 

Глава МО «Шенкурский 
муниципальный район» 

8 (81851) 4-13-25 

3. Данилов Олег  
Валентинович 

Начальник отдела ГО ЧС 
и мобилизационной 

работы администрации 
МО «Шенкурский 

муниципальный район» 

8 (81851) 4-14-15 

 
V.Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

Требования пожарной безопасности, установленные законодательством 
Российской Федерации 

Информация о 
выполнении 

1. Противопожарная преграда установленной ширины (противопожарное 
расстояние, противопожарная минерализованная полоса, сплошная 
полоса лиственных деревьев) на всей протяженности границы 
населенного пункта с лесным участком (участками). 

Имеется/обеспечено 
за счет объездной 

дороги с 
оконавливанием 

обочин 
2. Организация и проведение своевременной очистки территории 
населённого пункта, в том числе противопожарных расстояний между 
зданиями и сооружениями, а также противопожарных 
минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших 
листьев, сухой травы и другое. 

Имеется 

3. Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а 
также телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре. 

Имеется 

4. Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные 
гидранты, искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, 
бассейны, градирни и др.) и реализация технических и организационных 
мер, обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время 
суток, подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в любое время 
года, а также достаточность предусмотренного для целей 
пожаротушения запаса воды. 

Имеется 

5. Подъездная автомобильная дорога к населённому пункту, а также 
обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории. 

Имеется 

6. Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок 
подготовки населённого пункта к пожароопасному сезону. 

Имеется 

7. Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению 
лесных пожаров добровольных пожарных дружин (команд). 

Имеется 

8. Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в 
планах (программах) развития территорий населенного пункта. 

Имеется 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

Архангельская область 
 

Муниципальное образование 
 «Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
          

« 18 » июня 2020 года  № 263 - па 
  

г. Шенкурск 
 

О внесении изменений в муниципальную программу МО «Шенкурское» 
«Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и 

повышение экологической безопасности на территории МО «Шенкурское» 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», 
утвержденным постановлением администрации  МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 29.12.2016 №1185-па, администрация МО «Шенкурский муниципальный 
район» Архангельской области  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу МО «Шенкурское» «Развитие жилищной, коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение экологической безопасности на территории МО 
«Шенкурское», утвержденную постановлением администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район» от 14.10.2013 № 226-шп. 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 
 

Глава муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»                                      С.В. Смирнов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
10   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации  

МО «Шенкурский муниципальный район» 
Архангельской области  

от «  18 »  июня 2020 г. № 263-па 
 
 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в муниципальную программу МО «Шенкурское» «Развитие 

жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на территории МО «Шенкурское» 

 
1.1. Позиции, касающиеся сроков и этапов реализации муниципальной 

программы, объема и источников финансирования муниципальной программы, 
паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
программы 

2014-2021 годы. Программа реализуется в один этап 

 Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
–  47929,71416 тыс., рублей: 
2014 год – 1868,4 тыс. рублей; 
2015 год – 12917,968 тыс. рублей; 
2016 год – 7551,893 тыс. рублей; 
2017 год – 6992,05316 тыс. рублей; 
2018 год – 2999,9 тыс. рублей; 
2019 год – 2808,6 тыс. рублей; 
2020 год – 7790,9 тыс. рублей; 
2021 год – 5000,00 тыс. рублей; 
в том числе 
средства государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее Фонд) – 
2145,07861 тыс. руб.:  
2014 год – 0,0 тыс. рублей;  
2015 год – 2019,42761 тыс. рублей;  
2016 год – 125,651 тыс. рублей;  
2017 год – 0,0 тыс. рублей;  
2018 год – 0,0 тыс. рублей;  
2019 год – 0,0 тыс. рублей;  
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
средства федерального бюджета – 0,0  тыс. рублей: 
2014 год – 0,0 тыс. рублей;  
2015 год – 0,0 тыс. рублей; 
2016 год – 0,0 тыс. рублей; 
2017 год – 0,0 тыс. рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей;  
2019 год – 0,0 тыс. рублей;  
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
средства областного бюджета – 15586,81839 тыс. рублей: 
2014 год – 0,0 тыс. рублей; 
2015 год – 6498,54039 тыс. рублей; 
2016 год – 3993,949 тыс. рублей; 



 
11   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
2017 год – 4094,329 тыс. рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 1000,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
средства районного бюджета – 8500,0 тыс. рублей; 
2014 год – 0,0 тыс. рублей; 
2015 год – 0,0 тыс. рублей; 
2016 год – 0,0 тыс. рублей; 
2017 год – 0,0 тыс. рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 3500,0 тыс. рублей; 
2021 год – 5000,0 тыс. рублей; 
средства местного бюджета – 21697,81716  тыс. рублей: 
2014 год – 1868,4  тыс. рублей; 
2015 год – 4400,0 тыс. рублей; 
2016 год – 3432,293 тыс. рублей; 
2017 год – 2897,72416 тыс. рублей; 
2018 год – 2999,9 тыс. рублей; 
2019 год – 2808,6 тыс. рублей; 
2020 год – 3290,9 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей» 

 
1.2. Приложения № 1 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно Приложению 1. 
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно Приложению 2. 
1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно Приложению 3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
12   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

Приложение   1 
 

«Приложение №  1 
к муниципальной программе МО «Шенкурское»  

«Развитие жилищной, коммунальной  
и инженерной инфраструктуры  

и повышение экологической безопасности  
на территории МО «Шенкурское» 

 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

целевых показателей муниципальной программы МО «Шенкурское» 
«Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры 

и повышение экологической безопасности на территории МО «Шенкурское» 
 

Ответственный исполнитель – администрация МО «Шенкурский муниципальный район» 
 

Наименование 
целевого показателя 

Единица 
измерен

ия 

Значения целевых показателей 
базовы
й 2013 

год 

2014 
г. 

2015 г. 2016 
г. 

2017 
г. 

2018 
г. 

2019 
г. 

2020 г. 2021 
г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная программа МО «Шенкурское» «Развитие жилищной, коммунальной и инженерной 

инфраструктуры и повышение экологической безопасности на территории МО «Шенкурское»  
1.Доля 

многоквартирных 
домов, где проведён 
капитальный ремонт 

 
% 15 17 18 19 20 21 22 23 - 

2.Доля оснащённости 
улично-дорожной сети 
г. Шенкурска 
осветительными 
приборами  

 
% 

31 49 66 84 100 117 125 134 - 

3.Доля оснащённости 
улично-дорожной сети 
г. Шенкурска 
дорожными знаками 

 
% 0 19 - - - - - - - 

4. Доля снижения 
ветхих сетей 
водоснабжения г. 
Шенкурска 

 
% 

 
14 

 
- 

 
4 

 
4 

 
4 

 
4 

 
4 

 
4 

 
- 

5.Доля снижения 
ветхих сетей 
канализации г. 
Шенкурска 

 
% 

 
0 

 
- 

 
8 

 
8 

 
8 

 
8 

 
8 

 
8 

 
- 

6.Доля исполнения 
требований 
федерального 
законодательства в 
части разработки схем 
теплоснабжения, 
водоснабжения и 
водоотведения 

 
 
 

% 

 
 
 
0 

 
 
 

100 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

 - 

7.Доля исполнения 
решений судебных 
органов в части 
разработки проекта зон 
санитарной охраны 
водозабора на р. Вага и 
генеральной схемы 
очистки территории МО 

 
 
 

% 

 
 
 
0 

 
 
 

100 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 



 
13   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
«Шенкурское» 
8. Доля расселённых 
жилых помещений в 
многоквартирных 
домах, признанных в 
установленном порядке 
аварийными 

 
 

% 

 
 

76 

 
 

76 

 
 

96 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

 - 

9. Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий 

Ед. 
1    5     

10. Количество 
благоустроенных 
муниципальных 
территорий общего 
пользования 

Ед. 

0    1     

11. Площадь 
благоустроенных 
муниципальных 
территорий общего 
пользования 

Га 

0    0,5     

12. Количество 
благоустроенных мест 
массового отдыха 
населения (городские 
парки, скверы) 

Ед. 

0    1     

13. Площадь 
благоустроенных мест 
массового отдыха 
населения (парки, 
скверы) 

Га 

0    1     

14. Количество отчетов 
с подсчетом запасов 
питьевых подземных 
вод с протоколом 
государственной 
экспертизы запасов 
подземных вод 

Ед. 

0        1 

15. Проектно-сметная 
документация по 
объекту: 
«Реконструкция 
системы водоснабжения 
г. Шенкурск» с 
положительным 
заключением 
Госэкспертизы 

Ед. 

0        1 

 
 

Порядок расчета и источники информации о значениях 
целевых показателей муниципальной программы 

 
Наименование целевых показателей 

 муниципальной программы <*>   
Порядок расчета Источники информации 

1 2 3 
1.Доля многоквартирных домов, где 
проведён капитальный ремонт 

Д= МКДко /МКД *100 %, 
где 
Д – доля многоквартирных 
домов, где проведён 
капитальный ремонт; 
МКДко- многоквартирные дома, 
где проведён капитальный 
ремонт; 33 штуки 
МКД- общее количество 
многоквартирных домов (325 
штук) 

Форма Федерального статистического 
наблюдения № 1-жилфонд «Сведения о 
жилищном фонде» по состояния на 
31.12.2012 г., данные производственного 
отдела администрации МО 
«Шенкурский муниципальный район»  

2.Доля оснащённости улично- Доп = Куоп /К топ*100 %, где ГОСТ Р 52766-2007 «Автомобильные 



 
14   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

дорожной сети г. Шенкурска 
осветительными приборами  

Д оп – доля оснащённости 
улично-дорожной сети 
осветительными приборами; 
К уоп – количество 
установленных осветительных 
приборов; 
К топ – требуемое количество 
осветительных приборов 
улично-дорожной сети. 

дороги общего пользования. Элементы 
обустройства. Общие требования», СП 
52.13330.2011 «Естественное и 
искусственное освещение», расчёт 
главного специалиста 
производственного отдела 
администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район» С.В. Тюлюбаева 

3.Доля снижения потребности в 
оснащённости улично-дорожной сети г. 
Шенкурска дорожными знаками 

Ддз=Зу/Зт*100 %, где 
Ддз- доля снижения 
потребности в оснащённости 
улично-дорожной сети г. 
Шенкурска дорожными 
знаками; 
Зу- количество установленных 
дорожных знаков в текущем 
году; 
Зт- общее количество 
требуемых к установке 
дорожных знаков. 

ГОСТ Р 52766-2007 «Автомобильные 
дороги общего пользования. Элементы 
обустройства. Общие требования», 
ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные 
дороги и улицы. Требования к 
эксплуатационному состоянию, 
допустимому по условиям обеспечения 
безопасности дорожного движения»,  
данные производственного отдела 
администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район»  

4. Доля снижения ветхих сетей 
водоснабжения г. Шенкурска 

Дв = ВСз/ВС* 100%, где 
Дв – доля снижения ветхих 
сетей водоснабжения г. 
Шенкурска; 
ВСз- протяжённость ветхих 
водопроводных сетей 
заменённых в текущем году в 
метрах; 
ВС- общая  протяжённость 
ветхих водопроводных сетей в 
метрах. 

Ежегодный годовой отчёт о техническом  
состоянии объектов ЖКХ, 
предоставляемый администрацией МО 
«Шенкурский муниципальный район» в 
министерство ТЭК и ЖКХ 
Архангельской области 

5.Доля снижения ветхих сетей 
канализации г. Шенкурска 

Дк = КСз/КС* 100%, где 
Дк – доля снижения ветхих 
сетей канализации г. 
Шенкурска; 
КСз- протяжённость ветхих 
сетей канализации заменённых 
в текущем году в метрах; 
КС- общая  протяжённость 
ветхих канализационных сетей 
в метрах. 

Ежегодный годовой отчёт о техническом  
состоянии объектов ЖКХ, 
предоставляемый администрацией МО 
«Шенкурский муниципальный район» в 
министерство ТЭК и ЖКХ 
Архангельской области 

6.Доля исполнения требований 
федерального законодательства в части 
разработки схем теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения 

Дит=Ти/Т * 100%, где 
Дит- доля исполнения 
требований федерального 
законодательства в части 
разработки схем 
теплоснабжения, 
водоснабжения и 
водоотведения; 
Ти- количество исполненных 
требований в текущем году; 
Т- общее количество 
требований. 

Федеральные законы РФ от 07.12.2011 г. 
№ 416 «о водоснабжении и 
водоотведении», от 27.07.2010 г. № 190-
ФЗ «О теплоснабжении» 

7.Доля исполнения решений судебных 
органов в части разработки проекта зон 
санитарной охраны водозабора на р. 
Вага и генеральной схемы очистки 
территории МО «Шенкурское» 

Дир=Ри/Р * 100%, где 
Дир- доля исполнения решений 
судебных органов в части 
разработки проекта зон 
санитарной охраны водозабора 
на р. Вага и генеральной схемы 
очистки территории МО 
«Шенкурское»; 
Ри-количество исполненных 
решений судебных органов в 
части разработки проекта зон 
санитарной охраны водозабора 
на р. Вага и генеральной схемы 

Решения Виноградовского районного 
суда Архангельской области от 
11.06.2013 г. по делу № 2-299/2013, 
СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной 
охраны источников водоснабжения и 
водопроводов питьевого назначения» 
 



 
15   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
очистки территории МО 
«Шенкурское» в текущем году; 
Р- общее количество решений 
судебных органов в части 
разработки проекта зон 
санитарной охраны водозабора 
на р. Вага и генеральной схемы 
очистки территории МО 
«Шенкурское». 

8. Доля расселённых жилых помещений 
в многоквартирных домах, признанных 
в установленном порядке аварийными 

ДРПА= КПА / КРПА х 100 
где: 
ДРПА -  доля расселённых жилых 
помещений в МКД, 
признанных в установленном 
порядке аварийными; 
КПА – количество помещений в 
аварийных МКД; 
КРПА – количество расселённых 
помещений в аварийных МКД. 

Учётные данные производственного 
отдела администрации МО 
«Шенкурский муниципальный район» 

9. Количество благоустроенных 
дворовых территорий                     

1 Ведомственная отчетность 

10. Количество благоустроенных 
муниципальных территорий общего 
пользования 

0 Ведомственная отчетность 

11. Площадь благоустроенных 
муниципальных территорий общего 
пользования 

 Ведомственная отчетность 

12. Количество благоустроенных мест 
массового отдыха населения (городские 
парки, скверы) 

0 Ведомственная отчетность 

13. Площадь благоустроенных мест 
массового отдыха населения (парки, 
скверы) 

1 Га Данные земельно-кад.учета 

14. Количество отчетов  с подсчетом 
запасов питьевых подземных вод с 
протоколом государственной 
экспертизы запасов подземных вод 

 - Данные отдела ЖКХ, энергетики, 
транспорта, дорожного хозяйства и 
благоустройства администрации МО 
«Шенкурский муниципальный район» 

15. Проектно-сметная документация по 
объекту: «Реконструкция системы 
водоснабжения г. Шенкурск» с 
положительным заключением 
Госэкспертизы 

 - Данные отдела ЖКХ, энергетики, 
транспорта, дорожного хозяйства и 
благоустройства администрации МО 
«Шенкурский муниципальный район» 

* Указываются только целевые показатели муниципальной программы в целом без целевых показателей 
подпрограмм.» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
16   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
17   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
18   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
19   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
20   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
21   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
22   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

Архангельская область 
Муниципальное образование 

 «Шенкурский муниципальный район» 
 

Администрация муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
«18»  июня  2020 года № 264 - па 

 
                                                     г. Шенкурск 

   
О внесении изменений в постановление администрации МО «Шенкурский 

муниципальный район» от 26.10.2018 № 726-па 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», 
утвержденным постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 29.12.2016г. № 1185-па, администрация  МО «Шенкурский  
муниципальный  район»   Архангельской   области  
 п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу МО «Шенкурское»  «Улучшение эксплуатационного состояния 
автомобильных дорог улично-дорожной сети и повышение уровня безопасности 
дорожного движения на территории МО «Шенкурское» на 2019-2021 годы», 
утвержденную постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 26.10.2018 года № 726-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Глава муниципального образования  
«Шенкурский муниципальный район»                                        С.В. Смирнов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
23   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Утверждены  

постановлением администрации  
МО «Шенкурский муниципальный район»  

                                                                                                                  Архангельской области 
от «18 » июня  2020г. №  264 -па 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ  
МО «ШЕНКУРСКОЕ» «УЛУЧШЕНИЕ ЭКСПЛУАТАЦИОННОГО СОСТОЯНИЯ 

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ И ПОВЫШЕНИЕ УРОВНЯ 
БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ШЕНКУРСКОЕ» НА 

2019-2021 ГОДЫ» 
 

1. Позицию, касающуюся объема и источников финансирования муниципальной 
программы, паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

- общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 
16683,30908 тыс. рублей,  в том числе: 
средства бюджета поселения – 7576,31108 тыс. рублей, в том 
числе:  
2019 год- 2549,10808 тыс. рублей; 
2020 год- 2563,1 тыс. рублей; 
2021 год- 2464,103 тыс. рублей. 
средства бюджета муниципального района-3227,498тыс. 
рублей, 
в том числе: 
2019 год-3049,398 тыс. рублей; 
2020 год.-178,1тыс. рублей; 
2021 год- 0,0 рублей. 
средства областного бюджета – 5879,5 тыс. рублей, в том  
числе: 
2019 год- 1246,6тыс. рублей; 
2020 год- 3383,0 тыс. рублей; 
2021 год-1249,9 тыс. рублей. 
           

 
2.  Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в  редакции согласно 

Приложению 1 к настоящему постановлению. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=C17B9782DBE8DF254E36A1CCC057E7C42983DE4EF79B698B78C4AE02ED48B360E0C39D99BE005BC7ED33CBE31C79CAF495298B53F1848E73171305H4N3H


 
24   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

 
 

 
 
 
 



 
25   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
26   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
27   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

Архангельская область  
 

Муниципальное образование  
 «Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования  

«Шенкурский муниципальный район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«18» июня 2020 года №  265-па 
 

г. Шенкурск 
 

О внесении изменений в  муниципальную  программу 
 МО «Шенкурское» «Развитие Дворца культуры и спорта 

 (2017 – 2020 годы)» 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», 
утвержденным постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 29.12.2016 года № 1185-па,  администрация МО «Шенкурский 
муниципальный район» Архангельской области                            п о с т а н о в л я е 
т: 

1. Внести в муниципальную  программу МО «Шенкурское» «Развитие 
Дворца культуры и спорта (2017 – 2020 годы)», утвержденную постановлением 
администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 17.10.2016 года № 917 
– па следующие изменения:  

1.1.  В Паспорте муниципальной  программы позицию «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

объём финансирования муниципальной программы 
составляет – 58558,02753 тыс. рублей, в том числе:  
2017 год – 12674,747 тыс. рублей, 
2018 год – 14230,28746 тыс. рублей, 
2019 год – 15008,19307 тыс. рублей, 
2020 год – 16644,8 тыс. рублей, 
в том числе: 
средства бюджета муниципального образования поселения 
– 51324,38 тыс. рублей, в том числе: 
2017 год – 10201,2 тыс. рублей, 
2018 год – 11855,1 тыс. рублей, 
2019 год – 14949,48 тыс. рублей, 
2020 год – 14318,6 тыс. рублей. 
средства бюджета муниципального  района – 628,94233 
тыс. рублей, в том числе: 
2017 год – 22,602 тыс. рублей, 
2018 год – 283,4 тыс. рублей, 



 
28   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

2019 год – 28,2 тыс. рублей, 
2020 год – 294,74033 тыс. рублей; 
средства областного и федерального бюджета – 6604,7052 
тыс. рублей, в том числе: 
2017 год – 2450,945 тыс. рублей; 
2018 год –  2091,78746 рублей;  
2019 год –   30,51307 рублей; 
2020 год – 2031,45967 рублей; 
средства областного бюджета  – 5137,25342 тыс. рублей, в 
том числе: 
2017 год – 2387,295 тыс. рублей; 
2018 год – 1968,49875 рублей;  
2020 год – 781,45967 рублей; 
средства федерального бюджета – 186,93871 тыс. рублей, в 
том числе: 
2017 год – 63,65 тыс. рублей; 
2018 год –  123,28871 рублей» 

 
2. В приложении № 2 «Перечень  мероприятий  муниципальной  

программы МО «Шенкурское» «Развитие Дворца культуры и спорта (2017 – 2020 
годы)»: 
        а)  в разделе 1 строку 1.2 изложить в следующей редакции: 
 

 
б) строку «Итого по разделу» изложить в следующей редакции: 
 

Итого по 
разделу: 

Всего 
в том числе: 

55546,917 12100,217 13471,1 14853,0 15122,6 

бюджет 
муниципального 
образования 
поселения 

50292,1 9840,0 11299,1 14853,0 14300,0 

муниципальный 
бюджет района 
 

280,94233 22,602 217,2 0,0 41,14033 

областной 
бюджет 

4973,87467 2237,615 1954,8 0,0 781,45967 

1.2 Повышение 
средней 
заработной 
платы 
работников 
МБУК 
«Дворца 
культуры и 
спорта» 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Дворец 
культуры и 
спорта» 

Всего: 
в том 
числе 

52
54

,8
17

 

22
60

,2
17

 

21
72

,0
 

0,
0 

82
2,

6 
доведение средней 
заработной платы 
работников 
учреждений 
культуры: 
в 2017 году – 
30935,47 рублей,  
в 2018 году – 
37714,06 рублей 
в 2019 году –  
39617,37 рублей 
в 2020 году – не 
менее 43543,73 
рублей 

Муници-
пальный 
бюджет 
района 28

0,
94

23
3 

22
,6

02
 

21
7,

2 

0,
0 

41
,1

40
33

 

Областно
й бюджет 

49
73

,8
74

67
 

22
37

,6
15

 

19
54

,8
 

0,
0 

78
1,

45
96

7 



 
29   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
в) в разделе 4 строку 4.5 изложить в следующей редакции: 
 

 
г) строку «Итого по разделу» изложить в следующей редакции: 
 

Итого по 
разделу: 

Всего 
в том числе: 

2247,48353 274,73 376,84046 73,71307 1522,2 

бюджет 
муниципального 
образования 
поселения  

268,653 61,4 173,653 15,0 18,6 

муниципальный 
бюджет 

348,0 0,0 66,2 28,2 253,6 

областной и 
федеральный 
бюджет: 
в том числе 

1630,83053 213,33 136,98746 30,51307 1250,0 

областной 
бюджет 

163,37875 149,68 13,69875 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

186,93871 63,65 123,28871 0,0 0,0 

 
д) в разделе 5 строку 5.5. изложить в следующей редакции: 
 

5.5 Праздник 
народной 
культуры 
МБУК 
«Дворец 
культуры и 
спорта» в 
сфере 
событийного 
туризма 
«Шенкурское 
гостеванье» 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
культуры 
«Дворец 
культуры и 
спорта» 

Всего 
в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципальный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 

4.5 Проведение 
текущего 
ремонта 
концертного 
зала МБУК 
«Дворец 
культуры и 
спорта» 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
культуры 
«Дворец 
культуры и 
спорта» 

Всего: 
в том числе 

1187,2 0,0 0,0 0,0 1187,2 

Муниципальный 
бюджет 

168,6 0,0 0,0 0,0 168,6 

бюджет 
муниципального 
образования 
поселения 

18,6 0,0 0,0 0,0 18,6 

областной и 
федеральный 
бюджет 

1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 



 
30   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

 е) строку «Итого по разделу» изложить в следующей редакции: 
 

Итого по 
разделу: 

Всего  
в том числе: 

216,0 204,0 12,0 0,0 0,0 

бюджет 
муниципального 
образования 
поселения 

216,0 204,0 12,0 0,0 0,0 

муниципальный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
ж) строку  «Итого по программе»  изложить в следующей редакции: 
 

Итого по 
муниципально
й программе  

ИТОГО 
 

58558,0275
3 

12674,74
7 

14230,2874
6 

15008,1930
7 

16644,8 

в том числе:      
 муниципальны

й бюджет 
района 

628,94233 22,602 283,4 28,2 294,74033 

бюджет 
муниципальног
о образования 
поселения 

51324,38 10201,2 11855,1 14949,48 14318,6 

областной и 
федеральный 
бюджет: 
в том числе 

6604,7052 2450,945 2091,78746 30,51307 2031,4596
7 

областной 
бюджет 

5137,25342 2387,295 1968,49875 0,0 781,45967 

федеральный 
бюджет 

186,93871 63,65 123,28871 0,0 0,0 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 
Глава муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»                                          С.В. Смирнов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
31   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвертого созыва 

 
Тридцать третья (очередная) сессия 

 
 

Решение 
 

от «26» июня 2020 года                                                                       № 139 
 
 

О внесении изменений и дополнений в решение сессии муниципального 
 Совета муниципального образования «Шенкурское» от 13 декабря 2019 года № 

127 «О бюджете муниципального образования «Шенкурское» на 2020 год»  
    

Рассмотрев предложения о внесении изменений в бюджет 2020 года, в 
соответствии с  решением муниципального Совета № 165 от 16 июля 2012 года «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Шенкурское» 
                                                     муниципальный Совет решил: 

 
            Статья 1. Внести в решение сессии муниципального Совета муниципального 
образования «Шенкурское» от 13 декабря 2019 года  № 127 «О бюджете 
муниципального образования «Шенкурское» на 2020 год» следующие изменения и 
дополнения: 
            1. В статье 1: 
 в абзаце втором цифры «33954,0» заменить цифрами «42909,90897»; 
            в абзаце третьем цифры «34220,3» заменить цифрами «43326,57116»; 
            в абзаце четвертом цифры «266,3» заменить цифрами «416,66219». 
            2. В статье 5: 
 в абзаце первом слова «по основным источникам» исключить;  
 в абзаце втором цифры «14573,6» заменить цифрами «23194,38975». 
  3. В статье 7: 
 в абзаце первом цифры «5946,1»  заменить цифрами «6348,34941»; 

 абзац второй изложить в новой редакции следующего содержания: 
«Утвердить, что дорожный фонд муниципального образования «Шенкурское» 
формируется за счет доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории 
Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет в сумме 1444,1 
тыс. рублей, части налога на доходы физических лиц в размере 11 % от плановой 
суммы, что составляет 1043,7 тыс. рублей, а также  суммы   107,40239 тыс.рублей 
превышения фактических доходов в 2019 году над плановыми доходами 2019 года, 
являющимися источниками формирования дорожного фонда муниципального 
образования  и не использованных бюджетных ассигнований дорожного фонда 2019 
года в сумме  192,04702  тыс. рублей  и субсидий, предоставляемых из дорожного 
фонда муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» 
бюджетам муниципальных образований городских поселений на софинансирование 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 



 
32   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных  пунктов на 2020 год  в сумме 3561,1 тыс. рублей.  
            4. В статье 9 пункт 2 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«2. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, что основаниями для внесения изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета в соответствии с распоряжениями 
председателя комитета по финансам и экономике  МО «Шенкурский 
муниципальный район» без внесения изменений в настоящее решение, в том числе 
учитывающими особенности исполнения бюджета, являются: 

а) приведение кодов бюджетной классификации расходов и источников 
внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Шенкурское» в соответствии с бюджетной классификацией Российской 
Федерации; 

б) перераспределение бюджетных ассигнований между  разделами, 
подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 
бюджетов с целью обеспечения предельного уровня софинансирования расходных 
обязательств, на которые предоставляются межбюджетные трансферты из бюджета 
МО «Шенкурский муниципальный район».». 
 5. Приложении № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Шенкурское» на 2020 год» изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему решению. 
 6. Приложение № 4 «Прогнозируемое поступление доходов бюджета 
муниципального образования «Шенкурское» на 2020 год» изложить в редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему решению. 
           7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования "Шенкурское" на 2020 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов изложить в редакции согласно приложению № 3 
к настоящему решению. 
            8. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 
бюджета муниципального образования "Шенкурское" на 2020 год изложить в 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 
           9. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования «Шенкурское» на 2020 год» изложить в редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

 
            Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения – 
руководитель  Шенкурского городского поселения                               И.В. Питолина                                                                           
           
 

consultantplus://offline/ref=50EC6788FE382D221FFBDC3C0E954EE9602CC0D61294631D08583729FE5172EB034475AC5C20GCr1H


 
33   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Приложение № 1 

к решению "О внесении изменений и дополнений в решение 

сессии муниципального Совета муниципального образования "Шенкурское" 
" О бюджете муниципального образования "Шенкурское" на 2020 год 

от 26 июня 2020 года №139 

   
 

Приложение № 1 

 

к решению муниципального 
Совета МО "Шенкурское" "О 

бюджете муниципального 
образования "Шенкурское" на 

2020 год" 

 
от 13 декабря 2019 года  № 127 

 
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

"Шенкурское"  на 2020 год 

   
Наименование Код бюджетной 

классификации 
Сумма,                     

тыс. рублей 
1 2 3 

Изменение остатков средств  на счетах по учету средств 
бюджета 000 01 05 00 00  00 0000 000 416,66219 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  00 0000 500 42909,90897 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 000 01 05 02 01  13 0000 510 42909,90897 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  00 0000 600 43326,57116 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 000 01 05 02 01  13 0000 610 43326,57116 

      

Итого   416,66219 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
34   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

Приложение № 2 
к решению "О внесении изменений и дополнений в решение 

сессии муниципального Совета муниципального образования "Шенкурское" 
"О бюджете муниципального образования "Шенкурское" на 2020 год 

от 26 июня 2020 года №139 

   Приложение № 4 
                                                                                                к решению муниципального Совета МО "Шенкурское" 

 " О бюджете муниципального образования "Шенкурское" на 2020 год" 
от 13 декабря 2019 года №127          

  
   Прогнозируемое поступление доходов бюджета муниципального образования "Шенкурское"     

на 2020 год 

Наименование налога (сбора) Код дохода Сумма,    тыс. 
рублей 

1 2   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 19 715,51922 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 00 0000 000 23 194,38975 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 23 194,38975 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 1 329,20000 

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

000 2 02 16001 13 0000 150 1 329,20000 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 21 477,28975 

Субсидии бюджетам городских поселений из местных 
бюджетов 000 2 02 29900 13 0000 150 21 477,28975 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 387,90000 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 35118 13 0000 150 387,90000 

Всего доходов 
  

42 909,90897 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
35   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Приложение № 3 

к решению "О внесении изменений и дополнений в решение 
сессии муниципального Совета муниципального образования "Шенкурское" 

"О бюджете муниципального образования "Шенкурское" на 2020 год 
от 26 июня 2020 года №139 

    Приложение № 5 
                                                                                                                                                                    к   решению 

муниципального Совета  МО "Шенкурское"  

" О бюджете муниципального образования "Шенкурское" на 2020 год" 

 
от 13 декабря 2019 года  № 127 

        Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
"Шенкурское" на 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  

Наименование Раздел Подраздел Сумма,                         
тыс. рублей 

1 2 3 4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   1 848,20000 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа муниципального 
образования 

01 02 595,10000 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

01 03 1 052,10000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 166,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 35,00000 

        
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   387,90000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 387,90000 
        

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   6 769,34941 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 348,34941 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 421,00000 
        
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   17 159,47398 
Жилищное хозяйство 05 01 1 733,70000 
Коммунальное хозяйство 05 02 4 500,00000 

Благоустройство 05 03 10 925,77398 

        
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06   476,44777 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 476,44777 
        
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   16 644,80000 

Культура  08 01 16 644,80000 
        
СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 10   40,40000 
Пенсионное обеспечение 10 01 40,40000 
        



 
36   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

В С Е Г О     43 326,57116 

Приложение № 4 
к решению "О внесении изменений и дополнений в решение 

сессии муниципального Совета муниципального образования "Шенкурское" 
"О бюджете муниципального образования "Шенкурское" на 2020 год 

от 26 июня 2020 года №139 

      Приложение № 6 
                                                                                                к решению муниципального Совета МО "Шенкурское" 

                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Шенкурское  на 2020 год" 
от 13 декабря 2019 г. № 127            

      Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

"Шенкурское" на 2020 год  
    

  

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья 
Вид 

расхо-
дов 

Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1848,20000 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     595,10000 

Обеспечение функционирования главы 
Шенкурского городского поселения 01 02 81 0 00 00000   595,10000 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 01 02 81 0 00 80010   595,10000 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 

01 02 81 0 00 80010 100 595,10000 

            
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и  
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03     1052,10000 

Обеспечение деятельности 
муниципального Совета Шенкурского 
городского поселения 

01 03 82 0 00 00000   1052,10000 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 01 03 82 0 00 80010   1052,10000 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 

01 03 82 0 00 80010 100 898,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 82 0 00 80010 200 153,20000 

            
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
оргнов финансового (финансово-

01 06     166,00000 



 
37   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
бюджетного) надзора 

Обеспечение деятельности контрольно-
счетного органа муниципального 
образования "Шенкурское" 

01 06 92 0 00 00000   166,00000 

Осуществление полномочий по внешнему 
муниципальному финансовому контролю 01 06 92 0 00 90010   166,00000 

Межбюджетные трансферты 01 06 92 0 00 90010 500 166,00000 

            

Другие общегосударственные вопросы 
01 13     35,00000 

Оценка недвижимости и регулирование 
отношений по государственной и 
муниципальной собственности 01 13 85 0 00 00000   35,00000 
Инветаризация и оценка муниципального 
имущества 01 13 85 0 00 81180   35,00000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 85 0 00 81180 200 35,00000 
            
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       387,90000 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03     387,90000 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 86 0 00 00000   387,90000 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 86 0 00 51180   387,90000 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 

02 03 86 0 00 51180 100 350,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 86 0 00 51180 200 37,20000 

            
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       6769,34941 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     6348,34941 
Муниципальная программа МО 
"Шенкурское" "Улучшение 
эксплуатационного состояния 
автомобильных дорог улично-дорожной 
сети и повышение уровня безопасности 
дорожного движения на территории МО 
"Шенкурское" на 2019-2021 годы" 

04 09 04 0 00 00000   6348,34941 

Софинансирование дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов, осуществляемых за счет 
бюджетных ассигнований муниципальных 
дорожных фондов (дорожный фонд 
Архангельской области) 

04 09 04 0 00 S812Д   3561,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 04 0 00 S812Д 200 3561,10000 



 
38   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

Содержание и ремонт действующей сети 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах поселения и 
инженерных сооружений на них 

04 09 04 0 00 83010   2787,24941 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 04 0 00 83010 200 2787,24941 

            
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12     421,00000 

Реализация функций органов местного 
самоуправления в области национальной 
экономики 

04 12 88 0 00 00000   421,00000 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 88 0 00 82910   421,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 88 0 00 82910 200 421,00000 

            
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05       17159,47398 

Жилищное хозяйство 05 01     1733,70000 
Муниципальная программа МО 
"Шенкурское" "Развитие жилищной, 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на территории 
МО "Шенкурское" 

05 01 01 0 00 00000   1701,70000 

Прочие мероприятия в области жилищного 
хозяйства 05 01 01 0 00 83510   100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 01 0 00 83510 200 100,00000 

Взнос на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, 
находящихся в собственности 
муниципального образования "Шенкурское" 

05 01 01 0 00 83520   1601,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 01 0 00 83520 200 1601,70000 

Мероприятия в сфере жилищно-
коммунального хозяйства МО "Шенкурское" 

05 01 89 0 00 00000   32,00000 

Приобретение жилых помещений в 
муниципальную собственность 05 01 89 0 00 83530   32,00000 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 01 89 0 00 83530 400 32,00000 

            
Коммунальное хозяйство 05 02     4500,00000 
Муниципальная программа МО 
"Шенкурское" "Развитие жилищной, 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на территории 
МО "Шенкурское" 

05 02 01 0 00 00000   4500,00000 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 05 02 01 0 00 80610   3500,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 01 0 00 80610 200 3500,00000 

Разработка проектно-сметной 
документации для строительства и 
реконструкции (модернизации) объектов 
питьевого водоснабжения 

05 02 01 0 00 S6640   1000,00000 



 
39   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 01 0 00 S6640 200 1000,00000 

            
Благоустройство 05 03     10925,77398 
Муниципальная программа МО 
"Шенкурское" "Развитие жилищной, 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на территории 
МО "Шенкурское" 

05 03 01 0 00 00000   1589,20000 

Уличное освещение 05 03 01 0 00 83710   1339,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 01 0 00 83710 200 1339,20000 

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 05 03 01 0 00 83750   250,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 01 0 00 83750 200 250,00000 

Муниципальная программа МО 
"Шенкурское" "Формирование современной 
городской среды МО "Шенкурское" на 2018-
2024 годы" 

05 03 05 0 00 00000   6274,84198 

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 05 03 05 0 F2 00000   6274,84198 

Реализация программ формирования 
современной городской среды 05 03 05 0 F2 55550   6274,84198 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 F2 55550 200 6274,84198 

Мероприятия в сфере жилищно-
коммунального хозяйства МО "Шенкурское" 05 03 89 0 00 00000   3061,73200 

Мероприятия в сфере 
общегосударственных вопросов, 
осуществляемые органами местного 
самоуправления 

05 03 89 0 00 80480   189,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 0 00 80480 200 189,50000 

Дизайн-проект благоустройства 
общественного пространства 05 03 89 0 00 83540   261,33200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 0 00 83540 200 261,33200 

Организация и содержание мест 
захоронения 05 03 89 0 00 83740   322,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 0 00 83740 200 322,30000 

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 05 03 89 0 00 83750   1902,20000 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 

05 03 89 0 00 83750 100 67,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 0 00 83750 200 1795,70000 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 89 0 00 83750 800 39,50000 



 
40   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

Содержание недвижимого имущества, 
используемого в целях осуществления 
мероприятий по благоустройству 
территории 

05 03 89 0 00 83760   386,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 0 00 83760 200 386,40000 

            
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       476,44777 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 06 05     476,44777 

Муниципальная программа МО 
"Шенкурское" "Формирование современной 
городской среды МО "Шенкурское" на 2018-
2024 годы" 

06 05 05 0 00 00000   476,44777 

Содержание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 06 05 05 0 00 S6650   476,44777 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 05 0 00 S6650 200 476,44777 

            

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       16644,80000 

Культура  08 01     16644,80000 
Муниципальная программа МО 
"Шенкурское" "Развитие "Дворца культуры и 
спорта" (2017-2020 годы)" 

08 01 02 0 00 00000   16644,80000 

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 02 0 00 80100   14300,00000 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 02 0 00 80100 600 14300,00000 

Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек  

08 01 02 0 00 L4670   1522,20000 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 02 0 00 L4670 600 1522,20000 

Повышение средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений 
культуры в целях реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 07 
мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по 
реализации государственной социальной 
политики" 

08 01 02 0 00 S8310   822,60000 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 02 0 00 S8310 600 822,60000 

            

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       40,40000 

Пенсионное обеспечение 10 01     40,40000 
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 10 01 90 0 00 00000   40,40000 

Доплаты к пенсиям  муниципальных 
служащих МО "Шенкурское" 10 01 90 0 00 87050   40,40000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 90 0 00 87050 300 40,40000 

            

ВСЕГО         43326,57116 
 
 



 
41   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Приложение № 5 

к решению "О внесении изменений и дополнений в решение 
сессии муниципального Совета муниципального образования "Шенкурское" 

"О бюджете муниципального образования "Шенкурское" на 2020 год 
от 26 июня 2020 года №139 

       Приложение № 7 
                                                                                                к решению муниципального Совета МО "Шенкурское" 

                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Шенкурское  на 2020 год" 
от 13 декабря 2019 г. №1 27            

       Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"Шенкурское" на 2020 год 

     
  

Наименование Гла-
ва 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая статья 
Вид 

расхо-
дов 

Сумма, тыс. 
рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕНКУРСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 118         1813,20000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 118 01       1813,20000 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

118 01 02     595,10000 

Обеспечение функционирования главы 
Шенкурского городского поселения 118 01 02 81 0 00 00000   595,10000 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 118 01 02 81 0 00 80010   595,10000 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 

118 01 02 81 0 00 80010 100 595,10000 

              
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и  
представительных органов муниципальных 
образований 

118 01 03     1052,10000 

Обеспечение деятельности муниципального 
Совета Шенкурского городского поселения 118 01 03 82 0 00 00000   1052,10000 

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 118 01 03 82 0 00 80010   1052,10000 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 

118 01 03 82 0 00 80010 100 898,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

118 01 03 82 0 00 80010 200 153,20000 

              
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и оргнов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

118 01 06     166,00000 



 
42   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

Обеспечение деятельности контрольно-
счетного органа муниципального 
образования "Шенкурское" 

118 01 06 92 0 00 00000   166,00000 

Осуществление полномочий по внешнему 
муниципальному финансовому контролю 118 01 06 92 0 00 90010   166,00000 

Межбюджетные трансферты 118 01 06 92 0 00 90010 500 166,00000 
              
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ШЕНКУРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

121       

  41513,37116 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 121 01       35,00000 

Другие общегосударственные вопросы 
121 01 13     35,00000 

Оценка недвижимости и регулирование 
отношений по государственной и 
муниципальной собственности 121 01 13 85 0 00 00000   35,00000 
Инветаризация и оценка муниципального 
имущества 121 01 13 85 0 00 81180   35,00000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 01 13 85 0 00 81180 200 35,00000 
              
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 121 02       387,90000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 121 02 03     387,90000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 121 02 03 86 0 00 00000   387,90000 
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

121 02 03 86 0 00 51180   387,90000 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 

121 02 03 86 0 00 51180 100 350,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 02 03 86 0 00 51180 200 37,20000 

              

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 121 04       6769,34941 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 121 04 09     6348,34941 
Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Улучшение эксплуатационного состояния 
автомобильных дорог улично-дорожной сети 
и повышение уровня безопасности дорожного 
движения на территории МО "Шенкурское" на 
2019-2021 годы" 

121 04 09 04 0 00 00000   6348,34941 

Софинансирование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов, 
осуществляемых за счет бюджетных 
ассигнований муниципальных дорожных 
фондов (дорожный фонд Архангельской 
области) 

121 04 09 04 0 00 S812Д   3561,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 09 04 0 00 S812Д 200 3561,10000 



 
43   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Содержание и ремонт действующей сети 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах поселения и 
инженерных сооружений на них 

121 04 09 04 0 00 83010   2787,24941 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 09 04 0 00 83010 200 2787,24941 

              
Другие вопросы в области национальной 
экономики 121 04 12     421,00000 

Реализация функций органов местного 
самоуправления в области национальной 
экономики 

121 04 12 88 0 00 00000   421,00000 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 121 04 12 88 0 00 82910   421,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 12 88 0 00 82910 200 421,00000 

              
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 121 05       17159,47398 

Жилищное хозяйство 121 05 01     1733,70000 
Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Развитие жилищной, коммунальной и 
инженерной инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на территории 
МО "Шенкурское" 

121 05 01 01 0 00 00000   1701,70000 

Прочие мероприятия в области жилищного 
хозяйства 121 05 01 01 0 00 83510   100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 01 01 0 00 83510 200 100,00000 

Взнос на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, 
находящихся в собственности 
муниципального образования "Шенкурское" 

121 05 01 01 0 00 83520   1601,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 01 01 0 00 83520 200 1601,70000 

Мероприятия в сфере жилищно-
коммунального хозяйства МО "Шенкурское" 

121 05 01 89 0 00 00000   32,00000 

Приобретение жилых помещений в 
муниципальную собственность 121 05 01 89 0 00 83530   32,00000 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

121 05 01 89 0 00 83530 400 32,00000 

              
Коммунальное хозяйство 121 05 02     4500,00000 
Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Развитие жилищной, коммунальной и 
инженерной инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на территории 
МО "Шенкурское" 

121 05 02 01 0 00 00000   4500,00000 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 121 05 02 01 0 00 80610   3500,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 02 01 0 00 80610 200 3500,00000 

Разработка проектно-сметной документации 
для строительства и реконструкции 
(модернизации) объектов питьевого 
водоснабжения 

121 05 02 01 0 00 S6640   1000,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 02 01 0 00 S6640 200 1000,00000 



 
44   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

              
Благоустройство 121 05 03     10925,77398 
Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Развитие жилищной, коммунальной и 
инженерной инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на территории 
МО "Шенкурское" 

121 05 03 01 0 00 00000   1589,20000 

Уличное освещение 121 05 03 01 0 00 83710   1339,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 01 0 00 83710 200 1339,20000 

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 121 05 03 01 0 00 83750   250,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 01 0 00 83750 200 250,00000 

Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Формирование современной городской 
среды МО "Шенкурское" на 2018-2024 годы" 

121 05 03 05 0 00 00000   6274,84198 

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 121 05 03 05 0 F2 00000   6274,84198 

Реализация программ формирования 
современной городской среды 121 05 03 05 0 F2 55550   6274,84198 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 05 0 F2 55550 200 6274,84198 

Мероприятия в сфере жилищно-
коммунального хозяйства МО "Шенкурское" 121 05 03 89 0 00 00000   3061,73200 

Мероприятия в сфере общегосударственных 
вопросов, осуществляемые органами 
местного самоуправления 

121 05 03 89 0 00 80480   189,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 89 0 00 80480 200 189,50000 

Дизайн-проект благоустройства 
общественного пространства 121 05 03 89 0 00 83540   261,33200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 89 0 00 83540 200 261,33200 

Организация и содержание мест захоронения 121 05 03 89 0 00 83740   322,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 89 0 00 83740 200 322,30000 

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 121 05 03 89 0 00 83750   1902,20000 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 

121 05 03 89 0 00 83750 100 67,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 89 0 00 83750 200 1795,70000 

Иные бюджетные ассигнования 121 05 03 89 0 00 83750 800 39,50000 
Содержание недвижимого имущества, 
используемого в целях осуществления 
мероприятий по благоустройству территории 

121 05 03 89 0 00 83760   386,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 89 0 00 83760 200 386,40000 

              



 
45   « 29 » июня  2020             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 121 06       476,44777 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 121 06 05     476,44777 

Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Формирование современной городской 
среды МО "Шенкурское" на 2018-2024 годы" 

121 06 05 05 0 00 00000   476,44777 

Содержание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 121 06 05 05 0 00 S6650   476,44777 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 06 05 05 0 00 S6650 200 476,44777 

              

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 121 08       16644,80000 

Культура  121 08 01     16644,80000 
Муниципальная программа МО "Шенкурское" 
"Развитие "Дворца культуры и спорта" (2017-
2020 годы)" 

121 08 01 02 0 00 00000   16644,80000 

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 121 08 01 02 0 00 80100   14300,00000 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 08 01 02 0 00 80100 600 14300,00000 

Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек  

121 08 01 02 0 00 L4670   1522,20000 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 08 01 02 0 00 L4670 600 1522,20000 

Повышение средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений 
культуры в целях реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 07 мая 
2012 года № 597 "О мероприятиях по 
реализации государственной социальной 
политики" 

121 08 01 02 0 00 S8310   822,60000 

Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 08 01 02 0 00 S8310 600 822,60000 

              

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 121 10       40,40000 

Пенсионное обеспечение 121 10 01     40,40000 
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 121 10 01 90 0 00 00000   40,40000 

Доплаты к пенсиям  муниципальных 
служащих МО "Шенкурское" 121 10 01 90 0 00 87050   40,40000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 121 10 01 90 0 00 87050 300 40,40000 

              

ВСЕГО           43326,57116 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
46   Стр.                          ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    « 29 » июня 2020 

Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
Тридцать третья (очередная) сессия 

 
Решение 

 
от «26» июня 2020 года                                                                                       № 140 
 
 

Об увековечении памяти Добрыниной Любови Александровны  
и установке памятной мемориальной доски на территории  

муниципального образования «Шенкурское» 
 
 
В соответствии с Правилами благоустройства территории муниципального 

образования «Шенкурское», с целью увековечения памяти Добрыниной Любови 
Александровны и установки памятной мемориальной доски на территории 
муниципального образования «Шенкурское», на основании рекомендаций комиссии 
по рассмотрению предложений по установке мемориальных досок, памятных знаков  
на территории муниципального образования «Шенкурское»,  

 
муниципальный Совет решил: 

 
1. Установить памятную мемориальную доску по адресу: Архангельская 

область, город Шенкурск, улица Ленина, дом 44. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 

Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения –  
руководитель Шенкурского городского поселения                                  И.В. Питолина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 

 администрации МО «Шенкурский муниципальный район» Тепляков С.Н. 
Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО 


	Информационный  бюллетень
	«Шенкурский муниципальный вестник»
	Учредитель - администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район»
	Содержание номера:
	1.2. Позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	1.3. В приложении №2 муниципальной программы:
	а) добавить строку 1.2.10. следующего содержания:
	б) строку «Всего по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:
	в) строку «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

	Архангельская область
	Решение
	Решение


